令和４年２月１６日

保護者の皆様

大阪市立加賀屋小学校

校 長  中島 一彦

学校「安心・安全」だより

児童の安全確保のための注意事項について

平素は本校教育にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

さて、下記のような事案がありました。学校でも子どもたちに登下校時の安全の

確保について指導をしておりますが、各御家庭におかれましてもご注意・ご配慮い

ただきますようお願いします。

注意事項

◆ できるだけ、一人で行動しないようにし、不要な外出は控える。

◆ 防犯ブザーを活用し、何かあれば子ども１１０番の家やお店に入

るなど、すぐに近くのおとなの人に言う。

保護者の皆様には、お時間がありましたら下校時のお迎えや外へ出ての見守り

をお願いします。

昨日２月１５日午後９時４５分ごろ、玉出西 1 丁目付近路上におい

て帰宅途中の女性に刃物のような物を突きつけ、脅し、現金を奪うとい

う事案が発生した。

男は外国人風、黒色のダウンジャケット、帽子を着用していた。